inserendo tutti i dati richiesti, dovranno stampare la domanda medesima. 

Alla domanda di iscrizione al primo anno dovranno essere allegati: 

-  ricevuta del versamento, effettuato tramite pagamento PagoPA, della prima rata delle tasse di iscrizione e 

frequenza di € 506,00 (euro cinquecentosei/00) comprensiva di “Tassa iscrizione e frequenza corso di 

dottorato di ricerca I rata - I anno di € 360,00, Tassa per il diritto allo studio dottorato di ricerca di € 

130,00 (acconto) e marca da bollo virtuale di € 16,00”. 

-  fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità;

[...]

Le borse di studio sono assegnate con decreto rettorale secondo l’ordine definito nella graduatoria 

generale di merito con le modalità di cui al precedente art. 7. 

L’importo annuale della borsa di studio, al lordo degli oneri previdenziali a carico del percipiente, è di 

€ 15.343,28 (euro quindicimilatrecentoquarantatre/28) ed è erogata in rate mensili posticipate.  

Tale importo è incrementato nella misura massima del 50 per cento per un periodo complessivamente 

non superiore a 18 mesi, se il dottorando è autorizzato dal Collegio dei Docenti a svolgere attività di ricerca